
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

1
石川労働局管内で使用する事
務用品類の購入契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
（株）創文堂
石川県金沢市入江2-50

一般競争入札

カラーﾍﾟｰﾊﾟｰ  A4 各色
500枚×5冊/箱

7,000円

ｶﾗｰﾍﾟｰﾊﾟｰ　A3 各色
500枚×3冊/箱

8,400円

カラーﾍﾟｰﾊﾟｰ　B4　各色
500枚×5冊/箱

9,730円
外

7,916,569円

カラーﾍﾟｰﾊﾟｰ  A4 各色
500枚×5冊/箱

5,000円

ｶﾗｰﾍﾟｰﾊﾟｰ　A3　各色
500枚×3冊/箱

6,000円

カラーﾍﾟｰﾊﾟｰ　B4　各色
500枚×5冊/箱

6,950円
外

予定調達総額 6,930,611円

87.5%
【事務用品類】

単価契約
7220001003766

2
平成31年度　石川労働局で使
用する高速カラープリンター保
守及び消耗品供給契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
イワイ㈱
石川県金沢市大友2-83

一般競争入札

ORPHIS EX7250 保守料金 Sコース
22,917円/月

インク料金(税抜）
インク RISO EXインク F ブラック

33,500円
インク RISO EXインク F シアン

36,500円
インク RISO EXインク F マゼンダ

36,500円
外

1,746,360円

ORPHIS EX7250 保守料金 Sコース
21,770円/月

インク料金(税抜）
インク RISO EXインク F ブラック

31,825円
インク RISO EXインク F シアン

34,675円
インク RISO EXインク F マゼンダ

34,675円
外

予定調達総額 1,659,031円

95.0% 単価契約 4220001001228

3
平成31年度 石川労働局管内
で使用する電子複写機（キャノン
製）保守及び消耗品供給契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
(株)丸菱
石川県金沢市問屋町2-20

一般競争入札

iRADVC5051F
モノクロ　1枚　4.8円(税抜)
カラー　 1枚　26.0円(税抜)

iRADV6255
モノクロ　 1枚　2.6円(税抜)

iRADV4535F
モノクロ　1枚　2.5円(税抜)

外

11,610,396円

iRADVC5051F
モノクロ　1枚　3.8円(税抜)
カラー　1枚　25.0円(税抜)

iRADV6255
モノクロ　 1枚　2.5円(税抜)

iRADVC4535F
モノクロ　1枚　2.5円(税抜)

外

予定調達総額10,805,259円

93.1% 単価契約 7220001006769

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

物品役務等の名称及び数量 契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公益法人の場合

備考
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 法人番号

様式２－３様式２－３様式２－３

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

4
平成31年度　石川労働局管内
で使用する電子複写機（リコー
製）保守及び消耗品供給契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
(株)島田商会
石川県金沢市広岡2-1-14

一般競争入札

Imagio MPC5001SPF
ﾓﾉｸﾛ 1枚 1.40円

ｶﾗｰ（ｺﾋﾟｰ） 1枚 9.00円
ｶﾗｰ（ﾌﾟﾘﾝﾄ） 1枚 7.50円

Imagio MPC4000SPF
ﾓﾉｸﾛ 1枚 2.50円

ｶﾗｰ(ｺﾋﾟｰ) 1枚 10.00円

Imagio Neo MP6002
ﾓﾉｸﾛ 1枚 2.50円

外

3,602,633円

Imagio MPC5001SPF
ﾓﾉｸﾛ 1枚 1.39円

ｶﾗｰ（ｺﾋﾟｰ） 1枚 9.00円
ｶﾗｰ（ﾌﾟﾘﾝﾄ） 1枚 7.50円

Imagio MPC4000SPF
ﾓﾉｸﾛ 1枚 2.50円

ｶﾗｰ(ｺﾋﾟｰ) 1枚 10.00円

Imagio Neo MP6002
ﾓﾉｸﾛ 1枚 2.50円

外

予定調達総額 3,535,371円

98.1% 単価契約
一者

5220001003363

5
平成31年度　金沢公共職業安
定所ほか4箇所で使用する電
力供給契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日

ミツウロコグリーンエネルギー
（株）
東京都中央区日本橋2-11-
2

一般競争入札

基本料金単価
1,555.20円/kW･月

電力量料金単価
夏季　12.85円kWh・月

その他季　11.86円kWh・月

9,276,387円

基本料金単価
1,555.20円/kW･月

電力量料金単価
夏季　12.85円kWh・月

その他季　11.86円kWh・月

予定調達総額 7,035,145円

75.8% 単価契約 8010001067848

6
平成31年度　自動車保守管理
業務（石川地区）（単価契約）
（共同調達）契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
石川日産自動車販売（株）
石川県金沢市若宮ホ47

一般競争入札

車検
石川労働局　ADバン　1回

34,200円

12ヵ月点検
石川労働局　ワゴンＲ 1回

8,000円

車両引取又は納車(片道）
1,000円

外

3,753,756円

車検
石川労働局　ＡＤバン　1回

33,700円

12ヵ月点検
石川労働局　ワゴンＲ 1回

7,500円

車両引取又は納車(片道）
1,000円

外

3,643,056円

97.1%
単価契約

他官庁との連名契約
3220001000998

7
七尾地方合同庁舎外8施設に
おける清掃等業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
太平ビルサービス(株)
石川県金沢市南町2-1

一般競争入札 11,346,536円 10,800,000円 95.2% 他官庁との連名契約 1220001003912

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

備考
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

予定価格
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

契約金額 落札率契約を締結した日 法人番号物品役務等の名称及び数量

様式２－３

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

8
金沢公共職業安定所外3施設
における交通誘導業務委託契
約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
（株）ガード北陸
石川県小松市日の出町4-
232

一般競争入札 22,037,961円 19,828,800円 90.0% 5220001011845

9
金沢公共職業安定所外4施設
における機械警備業務委託契
約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
セコム北陸(株)
石川県金沢市香林坊2-4-
30

一般競争入札 3,367,656円 1,296,000円 38.5% 一者 8220001003674

10
石川労働局管内庁舎　建築設
備総合管理業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
太平ビルサービス(株)
石川県金沢市南町2-1

一般競争入札 12,644,640円 10,584,000円 83.7% 他官庁との連名契約 1220001003912

11
平成31年度 求人情報誌配送
業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
赤帽石川県軽自動車運送
協同組合
石川県金沢市古府3-150-2

一般競争入札 1,532,736円 1,487,160円 97.0% 一者 4220005001414

12
平成31年度　石川労働局定期
健康診断等業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
（一財）石川県予防医学協
会
石川県金沢市神野東115

一般競争入札 4,134,240円 2,679,480円 64.8% 7220005000215

13
平成31年度　医療労務管理支
援事業(直営型）業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日

（公社）日本医業経営コンサ
ルタント協会石川県支部
石川県金沢市駅西新町3-
4-33

一般競争入札
（総合評価方式）

7,206,027円 6,853,680円 95.1% 一者 5010005018528

14
平成31年度　若年者地域連携
事業業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
石川県人材確保・定住推進
機構
石川県金沢市石引4-17-1

一般競争入札
（総合評価方式）

21,292,610円 20,114,823円 94.5% 一者 1700150049063

15
高齢者スキルアップ・就職促進
事業業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
（株）建築資料研究所
東京都豊島区池袋2-50-1

一般競争入札
（総合評価方式）

15,686,240円 14,364,000円 91.6% 一者 6013301028166

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

備考契約を締結した日 予定価格物品役務等の名称及び数量 契約金額
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
落札率

公益法人の場合

法人番号
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

様式２－３

様式２－３様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

16
平成31年度　地域若者サポート
ステーション事業委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
石川県人材確保・定住推進
機構
石川県金沢市石引4-17-1

一般競争入札
（総合評価方式）

21,119,213円 21,117,933円 100.0% 一者 1700150049063

17
平成31年度　就職支援セミナー
事業委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
松村ビジネスサービス（株）
石川県金沢市広岡2-1-27

一般競争入札 6,073,997円 5,778,000円 95.1% 一者 6220001006654

18

平成31年度　中小企業・小規
模事業者等に対する働き方改
革推進支援事業（窓口相談・セ
ミナー等による支援）委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
（一社）石川県経営者協会
石川県金沢市尾山町9-13

一般競争入札
（総合評価方式）

28,929,983円 27,000,000円 93.3% 一者 2220005007413

19
平成31年度　36協定未届事業
場に対する相談支援事業委託
契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月1日
ランゲート（株）
京都府京都市中京区泉正
寺町328

一般競争入札
（総合評価方式）

8,627,277円 7,884,000円 91.2% 1130001019265

20
介護分野における人材確保のた
めの雇用管理改善推進事業
（石川県）委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月11日
（公財）介護労働安定セン
ター
東京都荒川区荒川7-50-9

一般競争入札
（総合評価方式）

12,659,049円 8,961,150円 70.8% 一者 8011505001433

21
平成31年度　石川労働局及び
各署所用封筒印刷作製契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

平成31年4月24日
小西紙店印刷所
石川県金沢市駅西本町5-
2-1

一般競争入札 2,458,350円 2,222,100円 90.4% -

22
平成31年度　石川労働局管内
各施設で使用するレンタカー
借り上げ（グループ№1）契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年5月7日
（株）日産カーレンタルソリュー
ション
東京都港区三田2-17-20

一般競争入札 1,507,680円 1.394,604円 92.5% 一者 4040001013464

23
36協定届のＰＤＦファイル作成
一式の業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年5月21日
（株）福祉工房アイ・ディ・エス
東京都日野市日野台5-22-
37

一般競争入札 1,996,920円 1,399,680円 70.1% 一者 5013401002278

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

予定価格 法人番号物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

公益法人の場合

備考契約金額 落札率

様式２－３様式２－３

様式２－３様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

24
石川労働局管内各施設で使用
する郵便料金計器２台購入契
約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年6月17日
イワイ㈱
石川県金沢市大友2-83

一般競争入札 1,620,000円 1,617,840円 99.9% 4220001001228

25
輪島公共職業安定所で使用す
る官用車１台の交換購入一式
契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年6月25日
(株）スズキ自販北陸
石川県金沢市柳橋町甲３番
地

一般競争入札 1,442,800円 1,218,740円 84.5% 自賠責保険料を除く 7220001003584

26
石川労働局で使用する官用車
１台の交換購入一式契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年6月25日
(株）スズキ自販北陸
石川県金沢市柳橋町甲３番
地

一般競争入札 1,851,738円 1,543,660円 83.4% 自賠責保険料を除く 7220001003584

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年7月23日
（株）創文堂
石川県金沢市入江2-50

一般競争入札 №１ 改訂版ＭＷＳ全セット　1,279,497円 №１ 改訂版ＭＷＳ全セット　1,232,064円 96.3% 7220001003766

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年7月23日
デュプロ北陸販売（株）
石川県金沢市福増町北
1300

一般競争入札 №３　回転椅子　1,347,840円 №３　回転椅子　912,600円 67.7% 5220001004460

28
若年層を中心とした求職開拓事
業の業務委託契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年9月17日
松村ビジネスサービス（株）
石川県金沢市広岡2-1-27

一般競争入札
（総合評価方式）

3,685,900円 3,168,288円 86.0% 一者 6220001006654

29
各公共職業安定所レイアウト
変更に伴う什器等購入及び移
設作業等一式契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和元年10月17日
(株)島田商会
石川県金沢市広岡2-1-14

一般競争入札 9,549,540円 8,998,000円 94.2% 5220001003363

30
石川労働局管内で使用する備
蓄品の購入等契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和2年1月16日
㈱アイビー
石川県金沢市二ツ屋町７-
13

一般競争入札 3,131,107円 2,170,185円 69.3% 4220001000213

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

27

備考

公益法人の場合

落札率 法人番号

石川障害者職業能力開発校で
使用する物品の購入等契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

様式２－３様式２－３

様式２－３様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応
募者数

31
石川労働局管内各施設で使用
する郵便料金計器４台購入契
約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和2年1月27日
イワイ㈱
石川県金沢市大友2-83

一般競争入札 3,476,000円 3,410,000円 98.1% 4220001001228

32
「令和２年度　雇用保険業務冊
子・用紙（受給資格者のしおり
ほか8種）」の印刷作製契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和2年2月10日
（株）もとすいんさつ
岐阜県瑞穂市居倉324

一般競争入札 2,197,211円 1,968,978円 89.6% 1200001027500

33
石川労働局管内各施設で使用
する備品等の購入契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和2年3月2日
（株）創文堂
石川県金沢市入江2-50

一般競争入札 4,329,408円 3,724,600円 86.0% 7220001003766

34
石川労働局管内各施設で使用
するパソコン14台購入契約

石川労働局
支出負担行為担当官
福井　尚
石川県金沢市西念3丁目
4番1号

令和2年3月19日
(株)島田商会
石川県金沢市広岡2-1-14

一般競争入札 2,149,400円 1,549,240円 72.1% 5220001003363

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並

びにその所属する部局の
名称及び所在地

備考契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
落札率

公益法人の場合

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号

様式２－３様式２－３

様式２－３


